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Årsrapport för Överenskommelsearbetet 2023
En sen start för överenskommelsearbetet och en intensiv höst

Beslutet om ny politisk hemvist för Överenskommelsen mellan Västra Götalandsregionen och 
det civila samhällets organisationer togs först en bit in på den nya mandatperioden. Beslutet 
föregicks av en längre överläggning på politisk nivå om vart2, utifrån nya reglementen, som 
överenskommelsens arbete bäst ansågs höra hemma. 

Då intentionen med överenskommelsen är att vara en regionövergripande avsiktsförklaring för 
samverkan kopplat till regionens alla ansvarsområden, bedömdes en central organisatorisk 
placering vara viktig. I maj 2023 fattades beslut om att överenskommelsen skulle ha 
beredningen för mänskliga rättigheter (BMR) under Regionstyrelsen som sin politiska hemvist. 

Fem politiker i BMR utsågs till representanter till styrgruppen för den regionala 
överenskommelsegruppen (den s.k. RÖS-gruppen) för perioden 2023–2026. 
Fem representanter för det civila samhället var sedan tidigare valda (november 2022) genom 
nominering och omröstning bland de civilsamhällesorganisationer som skrivit under 
överenskommelsen. 

RÖS-gruppens utsedda representanter för perioden 2023–2026

Beredningen för mänskliga rättigheter Det civila samhällets organisationer

Soraya Zarza Lundberg (ordf.) Jan Linde (vice ordf.)

Stefan Lindborg Katrin Sepp

Anne-Marie Ekström Kerstin Söderberg

Linda Åshamre Dario Espiga

Eva-Karin Torhem Arnell Janne Nolin

Arbetet under året
VGR har under 2023 haft 50% tjänstepersonstöd avsatt vid Kulturförvaltningen för att arbeta 
med överenskommelsen. Processledaren för det civila samhället lämnade sin tjänst i april och 
någon ny rekryterades inte under året. Insatser för att rekrytera en ny processledare kunde 
påbörjas i slutet av 2023.

Det första RÖS-mötet för året hölls den 26 juni och hade då föregåtts av ett förmöte mellan 
vice ordförande i RÖS och BMR:s presidie. RÖS-gruppen möttes sedan vid fem tillfällen under 
2023, varav ett av mötena kombinerades med ett samverkansmöte med den sociala ekonomins 
råd (SER). Årets femte och sista RÖS-möte kombinerades med ett stormöte, där RÖS-gruppen 
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mötte ett 20-tal av överenskommelsens underskrivare på Radisson Blu Scandinavia. 
Dialogmötet var ett viktigt led i att involvera de organisationer som skrivit under 
överenskommelsen att ge inspel till planen för samverkan. Planen gick sedan ut för påsyn till 
samtliga civilsamhällesorganisationer som skrivit under överenskommelsen med möjlighet att 
återkomma med synpunkter.

Arbetet med att ta fram en ny plan för samverkan, liksom att få igenom beslut om en långsiktig 
finansiering till processledare för det civila samhället har dominerat verksamhetsåret 2023.

RÖS-mötena under året hade även kunskapshöjning som fokus; bland annat kring regionala 
strategier, liksom att orientera RÖS-gruppens representanter i VGR:s ansvar och arbete kring 
dialog och samverkan med det civila samhällets organisationer. RÖS-gruppens representanter 
har även haft möjlighet att ta del av publika seminarier och konferenser. Syftet har varit att 
omvärldsbevaka och stärka gruppens förståelse och kunskap i centrala utvecklingsfrågor.

I november 2023 besökte överenskommelsen delregional nämnd Västra (DRNV) för att 
informera om arbetet och diskutera samverkansmöjligheter mellan RÖS-gruppen och de 
delregionala nämnderna utifrån DRN-ernas dialoguppdrag. Det uttrycktes då en önskan om 
regelbundna möten mellan RÖS-gruppen och DRN-erna under mandatperioden.

Under november-december genomfördes aktiviteter i linje med de behov som identifierades i 
framtagandet av en ny plan. Följande externa aktiviteter genomfördes under hösten 2023:

Det civila samhällets karta i Fyrbodal, Uddevalla 8/11
Utifrån en kartläggning av det civila samhället i Västra Götaland med fokus Fyrbodal, som 
genomfördes 2022–2023, anordnades ett spridningsseminarium i Uddevalla i november 2023. 
50 deltagare från civilsamhällesorganisationer, kommun och kommunalförbund, VGR och 
Länsstyrelsen samlades i Folkets hus för att ta del av kartläggningens resultat. Arbetet med att 
omsätta den data som kartläggningen tog fram fortsätter under 2024 bland annat med stöd av 
VGR Samhällsanalysavdelning (Microsoft Power BI )

Kunskapsseminarium om IOP och reserverad upphandling, Göteborg 29/11
I samarbete med den sociala ekonomins råd (SER) arrangerade Överenskommelsen ett 
kunskapsseminarium riktat till VGR politiker och tjänstepersoner, liksom ett urval av 
kommuner och civilsamhällesorganisationer. Såväl det juridiska ramverket kring reserverad 
upphandling och exempel på pågående IOP-samarbeten presenterades under seminariet. Ca 50 
deltagare, varav ett 10-tal på länk.

Frivilligdagen, flertalet platser i Sjuhärad – Fyrbodal – Göteborg – Skaraborg, 5/12
FNs internationella dag för frivilligarbete uppmärksammades av de delregionala plattformarna i 
samarbete med sociala ekonomins råd, med medel från överenskommelsen. Aktiviteter 
genomfördes i Vänersborg, Lidköping, Göteborg, Kinna med föredrag, mingel och 
kulturinslag. Totalt deltog ett par hundra personer i aktiviteterna.

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiMzg4ZTYzYWQtYTc5OS00MjAxLWFiMzEtMWVlZWM4OTUwMGMyIiwidCI6ImZjNjJhMjU1LTQyMjAtNDdlNC05YjVhLTQxOGVlZTMxZGE1ZiIsImMiOjh9
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Budgetutfall 2023

Överenskommelsen har en årlig budget på 1,4 mkr. 2023 års utfall innebar ett stort överskott på 
ca 1,1 mkr. Detta på grund av den sena starten och att ingen ny processledare för det civila 
samhället anställdes under året. Ett tidigare överskott från 2022 resulterade i att ingen kostnad 
för processledartjänsten belastade överenskommelsens budget 2023. 

Överenskommelsen hade utgifter för arvoden och möteskostnader samt kostnader för 
utbildnings-och konferenstillfällen till en summa på ca 300 000 kr. En del av de kostnaderna 
fakturerades dock inte förrän en bit in på 2024 vilket fick till följd att dessa utgifter i stället 
belastar nytt räkenskapsår (2024). Det handlar om ca 60 000 kr. Då processledare för det civila 
samhället inte planeras tillsättas förrän tidigast februari 2024 påverkar det dock inte det ordinarie 
utrymmet för verksamhet under 2024.



Överenskommelsen är en avsiktsförklaring för samverkan mellan det civila 
samhällets organisationer och Västra Götalandsregionen. Den syftar till att 

komplettera och förstärka partnernas unika uppdrag och styrkor. Genom en 
jämbördig dialog och ökad kunskap om varandras områden, bidrar vi tillsammans 

till ett mer hållbart samhälle.


